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getsJndenrigstninisteriet til at forelcegge det 
- tidligere Lovudkast i uforandret Skikkelse, nem-i 

lig Sagens Fremme saa hurtigt som muligt; 
ikke længere var tilstede i samme Udstrækning, 
og da desuden den nuværen»des» Minister, der; 
alleredetidligdre havde havt en DeelxzTpivlj 
med Hensyn til flere vigtige Puncteizi Lov- 
udkastet, var blandt andet ved nogle til Miniz 
steriet indkomne Artdragender yderligere blevet? 
bestyrket i disse Tvivl, »maatte han ansee det: 
for nødvendigt, at Sagen, hvorover der des- 
uden i det 1853 forsamlede Althing i Efter- 
aarets Løb var indkommen en Betænkning, 
blev underkastet en omhyggelig fornyet Over- 
veielse, og Ministeriet anmodede derfor under 

»21de September f. A. flere med de Jocale For- 
hold og Handelssorhold nøie bekjendte Mænd,- 
nemlig Geheimeeonseretrtsraad -Bardenfleth," 
Conferentsraad, Cblonialdirecteur Garlieb, 
Etatsraad, Grosserer A. Hansen, Justitsraad, 
Direeteur for det islandske Departemenh Ste- 
phetisen, og Agent, islandsk Kjobmand H. A. 
Clausen, om at sammentrcede for at« tage be- 
meldte Lovudkast om Skibsfart og Handel paa 
Island under Overveielse. ; Af disse fem Mænd 
vare den. tredie og femte, efter Ministeriets 
Opfordring, bragte i»Forslag a f  Grosserer- 
Societetets Comitee. Den i Overeensstem- 
melse hermed sammentraadti Commission har 
nu fuldendt sine Arbeider og indsendt sin Ve- 

" tænkning -til Ministeriet 
J  denne Betænkning hanCbmmissionen er- 

klæret sig enig i de Hovedgrundscetningeiz der 
i det den forrige Rigsdag forelagte Lovudkast 
vare udtalte, forsaavidt samme gaae ud paa, 
at  den islandskeHandebskal frigives forstenet- 
mede Staters Undersattetz at  denne Ftigivelse 
bør være saa fuldstændig som muligt, at Af- 
gifterne paa- Handelen blive faa lempelige, at 
samme ikke blive bebyrdende for»Jndbyggerne 
eller forhindre Handelens Opkomst, og at der 
i Almindelighed ikke betinges Differentialafgist 
ter as Fremmedes Handel paa Island, og en- 
delig at  der ved Sagens Ordning haves til- 
borligt Hensyn til, at Island sikktes en sta- 
dig Handel og tilstrækkelig, Forsyning med 
Nodvendighedsartiklen Derimod har den is 
flere Puncter troet at maatte afvige fra Ud- 
kastet med Hensyn til den Maade, paa hvilken 

de saaledes satte Formaal tilsigtes opnaaede, 
og har derfor foreslaaet og nærmere, begrundet 
flere-tildeels væsentlige og omfattende Ændrin- 
ger isLovudkasiet« Ministeriet har ikke kunnet 
skjønne rettere, end de af Contmissioneit frem- 
førte Forslag i det Hele ere vel begrundede og 
fortjene at tages til Følge, og i Henhold her- 
til er der udarbeidet et nyt Udkast, hvori de i 
Forslag bragte Ændringer ere optagne, og 
man-skal derfor,. næst iøvrigt stred Hensyn til 
den lyistoriskesFremstilliitg af Hattdelslovgiw 
ningens Udvikling paa Island, og til de Be- 
stemntelseiz som af det ældre Lovforslag ufor- 
andrede ere optagne inærværende, at henholde 
sig til de forhen try«kte Motiver til Sagen, 
gaae over til at omtale de enkelte Paragrapher 
i det nye Udkast. 

» , . , ad § l» 
Den sidste Deel as denne Paragraph hen- 

tyder nærmest til den i S 3 optagne Bestem- 
melse, at fremmede Skibe af l5 Commereelæ- 
sters Størrelse og derunder ei maae benyttes 
til Vareførsel mellem de forskjelligeHavne paa 
Island eller mellem Island og de øvrige Dele 
af Monarrhied Derhos villeitidenrigskeHand«- 
lende, naar de i Medhold af nærværende Pa- 
ragraph benytte fremmede Skibe, kunne fra en 
dansk Havn dire·cte beseile ethvert autoriseret 
Handelssted paa Island, medens de fra en 
fremmed Havn ankommende Udlændinge, uag- 
tet nærværende Lovndkast gaaer ud paa en 
større Frihed i saa Henseende end det forrige, 
dog efter Z 3 cfr. S 2 først skulle «attløbe en 
af de i stdstnavnte Paragraph ommeldte 6 
Havne. Iøvrigt er Tidsbestetnntelsett her bort- 
falden, da derom er givet, en almindelig For- 
skrift i § 12. « 

) » nd S I. » « 
Naar det i denne S efter Commissionens 

Jndstilling er foreflaaetz at fremmede Skibe, og- 
saa uden at være befragtede af Jndenlattdske 
og forsynede med islandsk Solens, kunne« an- 
løbe, foruden Reykjavik, de 5 andre der ncevnte 
Xgjooedhattdelsstedier i Island, da er denne ikke 
uvigtige lldvidelse i den Beseilitigsfrihey der 
efter det forrige Lovudkast skulde tilstaaes Frem- 
mede, blevet gjort mulig ved det Forslag, der 


